

単 価 合 意 書

令和7年3月26日に契約したR6 広河内工事用道路工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年04月10日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

富士川砂防事務所長 石尾 浩市

受注者 住所 山梨県南アルプス市六科1375番地1

氏名 湯澤工業株式会社

代表取締役 湯沢 信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		103,174,543	
道路土工						
		式	1		19,360,389	
掘削工						
		式	1		182,150	
掘削	軟岩 片切掘削					
		m3	50	3,643	182,150	
路体盛土工						
		式	1		5,078,846	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	140	7,106	994,840	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	410	906.6	371,706	
路体外盛土	転圧なし					
		式	1		916,977	
土砂等運搬						
【採取土】						
		式	1		2,795,323	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		9,742,349	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	7,100	263.3	1,869,430	
土砂等運搬						
【採取土】						
		式	1		7,872,919	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		1,636,358	
路床盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	1,100	381.5	419,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬						
【採取土】		式	1		1,216,708	
法面整形工						
		式	1		366,297	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
		m2	30	1,255	37,650	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	690	476.3	328,647	
残土処理工						
		式	1		2,354,389	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		294,092	
土砂等運搬						
		式	1		1,733,310	
転石破碎						
		式	1		326,987	
法面工						
		式	1		465,576	
植生工						
		式	1		465,576	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満					
		m2	690	281.4	194,166	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 100m2未満					
		m2	30	9,047	271,410	
擁壁工						
		式	1		70,339,319	
作業土工						
		式	1		2,283,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削)		式	1		2,046,425	
埋戻し		式	1		194,063	
基面整正		式	1		43,090	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,209,056	
重力式擁壁 (G-12)	1mを超え2m未満 21-8-40(高炉B)	m3	2	80,324	160,648	
重力式擁壁 (G-12)	2m以上5m以下 21-8-40(高炉B)	m3	97	72,664	7,048,408	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (T-1区間)		式	1		48,820,150	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉B)	m	90	9,793	881,370	
間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉B)	m3	3	88,072	264,216	
補強土壁壁面材組立・設置	ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)	m2	581	31,767	18,456,627	
補強材取付	ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)	m2	4,590	2,756	12,650,040	
碎石投入	ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)	m3	207	8,439	1,746,873	
まき出し・敷均し、締固め	ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ) 土砂	m3	3,700	1,228	4,543,600	
まき出し・敷均し、締固め (基盤排水層)	ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ) RC-40	m3	200	4,700	940,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
採取土盛土材	岩塊・玉石	m3	3,700	1,114	4,121,800	
壁面上端処理 (笠コンクリート)	24-8-25(高炉B) 幅300mm	m	90	31,816	2,863,440	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径 150mm 有孔管(シングル構造)	m	92	4,932	453,744	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管 管径 150mm 無孔管(シングル構造)	m	64	4,579	293,056	
切盛境排水材	t=35mm W=170mm 多連排水材	m	65	1,247	81,055	
水平排水材	t=5mm W=300mm リブ型高耐圧	m	1,355	518.6	702,703	
天端排水材	長繊維不織布 300g/m2	m2	590	981	578,790	
基盤排水層吸出し防止材	長繊維不織布 100g/m2	m2	440	551.9	242,836	
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ) (T-2区間)		式	1		12,026,535	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉B)	m	34	8,982	305,388	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉B)	m3	2	91,309	182,618	
補強土壁壁面材組立・設置	ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)	m2	150	32,169	4,825,350	
補強材取付	ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)	m2	1,229	2,380	2,925,020	
碎石投入	ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)	m3	52	8,439	438,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁ﾀｲﾌﾟ） 土砂	m3	690	1,228	847,320	
まき出し・敷均し、締固め (基盤排水層)	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁ﾀｲﾌﾟ） RC-40	m3	60	4,700	282,000	
採取土盛土材	岩塊・玉石	m3	690	775.1	534,819	
壁面上端処理 (笠ｺﾝｸﾘｰﾄ)	24-8-25(高炉B) 幅300mm	m	34	32,227	1,095,718	
排水管敷設	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 管径 150mm 有孔管(ｼﾝｸﾞﾙ構造)	m	27	4,835	130,545	
排水管敷設	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 管径 150mm 無孔管(ｼﾝｸﾞﾙ構造)	m	15	5,347	80,205	
水平排水材	t=5mm W=300mm リﾌﾟ型高耐圧	m	281	518.6	145,726	
天端排水材	長繊維不織布 300g/m2	m2	170	981	166,770	
基盤排水層吸出し防止材	長繊維不織布 100g/m2	m2	120	551.9	66,228	
排水構造物工		式	1		1,493,990	
側溝工		式	1		422,290	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄL形側溝	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄL形(500×155×600)	m	13	12,514	162,682	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1種300B	m	24	10,817	259,608	
集水桝・マンホール工		式	1		211,647	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	500×500×500					
		箇所	2	80,422	160,844	
現場打ち集水桝	400×400×650					
		箇所	1	50,803	50,803	
場所打水路工						
		式	1		334,957	
現場打水路 (横断溝)	B300 H300 18-8-25(高炉B)					
		m	7	47,851	334,957	
排水工						
		式	1		415,290	
縦排水 (縦排水溝)	内幅300mm 内高300mm L=2000mm					
		m	6	22,596	135,576	
壁面縦排水管	φ 300					
		箇所	1	279,714	279,714	
かご工						
		式	1		109,806	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 60 c m 割栗石150～200mm					
		m	6	18,301	109,806	
舗装工						
		式	1		6,568,866	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,962,795	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 160mm					
		m ²	709	872.4	618,531	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	709	1,896	1,344,264	
コンクリート舗装工						
		式	1		4,606,071	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	464	835. 6	387, 718	
コンクリート舗装	曲げ4. 5-6. 5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	464	9, 054	4, 201, 056	
横目地	収縮目地	m	55	314. 5	17, 297	
防護柵工		式	1		4, 249, 079	
路側防護柵工		式	1		2, 123, 418	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正有	m	63	9, 642	607, 446	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	75	8, 766	657, 450	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正有	m	42	13, 083	549, 486	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	26	11, 886	309, 036	
防護柵基礎工		式	1		2, 125, 661	
基礎材	RC-40	m3	3	4, 700	14, 100	
均しコンクリート	18-8-25(高炉B) 敷厚 10 c m	m2	35	3, 570	124, 950	
コンクリート	24-8-25(高炉B)	m3	22	54, 569	1, 200, 518	
型枠		式	1		530, 345	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	1.34	190,857	255,748	
仮設工		式	1		697,324	
工事用道路工		式	1		697,324	
工事用道路補修		式	1		697,324	
直接工事費		式	1		103,174,543	
共通仮設費		式	1		15,168,441	
共通仮設費		式	1		1,754,504	
技術管理費		式	1		754,123	
平板載荷試験		式	1		182,422	
保守管理(ICT)		式	1		34,242	
システム初期費(ICT)		式	1		537,459	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,000,381	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,413,937	
純工事費		式	1		118,342,984	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		36,618,863	
工事原価		式	1		154,961,847	
一般管理費等		式	1		25,038,153	
工事価格		式	1		180,000,000	
消費税相当額		式	1		18,000,000	
工事費計		式	1		198,000,000	